
Strana 1 z 7 

Zápis 
z 9. jednání Plachta řské komise Ae ČR 

konaného ve Zbraslavicích dne 22.10.2005 
 
Přítomni:  Petr Koutný, Petr Krejčiřík, Antonín Otrusina, Tomáš Rendla, Jiří Štěpánek, 

Jiří Trnka 
Přizváni: Luděk Kluger 
Omluveni: Eva Černá, Jaroslav Vach 
 
1. Výběr po řadatelů a termín ů sout ěží AeČR v roce 2006 

Na základě vyhlášeného konkursu a došlých přihlášek PK vybrala následující 
pořadatele a termíny hlavních plachtařských soutěží AeČR v roce 2006: 
PMČR - Moravská T řebová, 6.8. - 19.8.2006 (hlasování: 4 pro, 2 proti) 
PMČR_J - Vysoké Mýto, 23.7. - 4.8.2006 (hlasování: 5 pro, 1 proti) 
PMČR_D - Raná, 23.7. - 4.8.2006 (hlasování: 6 pro, 0 proti) 
PMRg - Jihlava, 14.5. - 27.5.2006 (hlasování: 6 pro, 0 proti) 
Termíny určují letové dny soutěží a jsou pro organizátory soutěží závazné. 
PK blahopřeje vítězům výběrového řízení a děkuje všem ostatním zájemcům za 
projevený zájem. 
Shrnutí a porovnání jednotlivých nabídek naleznete na webu PK. 
Termíny soutěží byly stanoveny s ohledem na termíny mezinárodních soutěží v roce 
2006 a na termínové požadavky organizátorů soutěží. 
Grafický přehled termínů jednotlivých soutěží nejen v roce 2006 naleznete na webu 
PK. 
PK žádá organizátory soutěží, aby příště podávali své přihlášky k pořádání soutěže 
výhradně na oficiálním formuláři Přihlášky k pořádání - organizaci plachtařské 
soutěže AeČR, umístěné na webu AeČR v sekci Download. 
 

2.  Požadavky na uvoln ění vzdušného prostoru p ři sportovních akcích 
AeČR v roce 2006 
PK společně s Výborem AeČR vyzývá všechny aerokluby (členské organizace), které 
chtějí v průběhu roku 2006 pořádat soutěže, případně jiné letecké akce většího 
rozsahu, nebo delší doby trvání, k jejichž zabezpečení budou potřebovat vzdušný 
prostor přesahující hranice ATZ, aby zaslaly své požadavky do konce listopadu 2005. 
To doporučujeme zejména aeroklubům, které leží pod některým z prostorů, 
využívaných Armádou ČR, případně civilním letectvím, a aeroklubům, které pro 
místní soutěže chtějí využívat vzdušný prostor sousedních států. 
Takové požadavky je nutno specifikovat textem a mapou s vyznačením 
požadovaného prostoru a zaslat panu Tomášovi RENDLOVI (tel: 602 284 272, fax: 
327 532 049, e-mail tomas@gradient.cc. 
 

3. Žebřík pilot ů AeČR 2005 
PK schvaluje Žebřík pilotů 2005 ve stavu, v jakém je k dispozici na webu PK. 
PK se při stanovování Žebříku 2005 striktně držela znění platného Soutěžního řádu 
AeČR pro bezmotorové létání, s datem vydání 23.11.2003, se zapracovanou 
změnou č. 1 ze dne 1.1.2005. 
PK dodatečně určila koeficient soutěže 13. Pokal der Alten Langhoren 2005, 
konaném v termínu 29.4. - 7.5.2005 v německém Klixu. Koeficient této soutěže je 0,8 
pro třídy, ve kterých byl tento Pohár z hlediska Žebříku platný. Tato soutěž je 
dodatečně zařazena do Žebříku 2005. 



Strana 2 z 7 

PK opakovaně a důrazně žádá všechny organizátory soutěží, aby na konečné 
výsledkové listině soutěže důsledně uváděli plné jméno soutěžícího (příjmení a 
jméno), rok narození soutěžícího a příslušnost soutěžícího k domovskému 
aeroklubu. Tyto informace jsou zásadní pro stanovení Žebříku pilotů. 
 

4. Stanovení Reprezenta čního výb ěru a Reprezenta čního družstva 
AeČR v placht ění pro rok 2006 
Reprezentační výběr na rok 2006 je dle odstavce 7.1.2 SŘ stanoven pořadím do 20. 
místa v Žebříku 2005 a dále pořadím 8. nejlepších žen a pořadím 8. nejlepších 
juniorů v Žebříku. 
Reprezenta ční družstvo  (RD) 2006 bylo stanoveno absolutním pořadím v Žebříku 
2005 do 8. místa včetně, plus první 4. ženy a první 4. junioři v pořadí. 
Reprezenta ční výb ěr je pro rok 2006 stanoven takto: 
(členové RV  zařazení do RD jsou zvýrazněni tučně) 
 
1. Krejčiřík Petr 
2. Suchánek Tomáš 
3. Loužecký Pavel  
4. Vepřeková Jana  1. žena 
5. Rendla Tomáš  
6. Koutný Petr  
7. Netušilová Alena  2. žena 
8. Tomaňa Jaroslav  
9. Mraček Roman 
10. Dedera Miloš 
11. Tichý Petr 
12. Vokřínková Hana  3. žena 
13. Pechanec Marek 
14. Hřivna Martin 
15. Bušek Josef 
16. Lešinger Michal 
17. Novák Ivan 
18. Harašta Ivan 
19. Grula Daneš 
20. Trešlová Jana  4. žena 
21. Novák Josef  1. junior 
22. Bubnová Olga 5. žena 
23. Kuthanová Lenka 6. žena 
24. Nováková Dana 7. žena 
25. Říha David  2. junior 
26. Benšová Andrea 8. žena 
27. Kantor Jan  3. junior 
28. Pískatý Slavomír  4. junior 
29. Louda Jan 5. junior 
30. Novotný Josef 6. junior 
31. Křížek Ladislav 7. junior 
32. Vlček Radek 8. junior 
 

5. Nominace na PM ČR 2006 
Na základě bodu 6.6.5. SŘ byli na PMČR 2006 (Moravská Třebová, 6.8. - 19.8.2006) 
nominováni dle jednotlivých bodů tito soutěžící: 



Strana 3 z 7 

Dle bodu 6.6.5.1. S Ř - všichni členové RD pro rok 2006: 
1. Krejčiřík Petr Hranice 
2. Suchánek Tomáš Jičín 
3. Loužecký Pavel Přibyslav 
4. Rendla Tomáš Zbraslavice 
5. Koutný Petr Křižanov 
6. Tomaňa Jaroslav Zbraslavice 
7. Vepřeková Jana Dvůr Králové 
8. Netušilová Alena Zbraslavice 
9. Vokřínková Hana Hodkovice 
10. Trešlová Jana Raná 
11. Novák Josef Kunovice 
12. Říha David Vlašim 
13. Kantor Jan Letňany 
14. Pískatý Slavomír Kunovice 
 
Dle bodu 6.6.5.2. S Ř - další sout ěžící, kte ří se umístili v kone čném po řadí na 
posledním platném PM ČR (Křižanov 2005) ve své t řídě nejhůře v ½: 
 
PMČR 2005 - Klubová třída: 
15. Mraček Roman Letkov 
16. Tichý Petr Zbraslavice 
17. Švorc Jindřich Letňany 
18. Grula Daneš Medlánky 
19. Novák Ivan Ústí nad Orlicí 
20. Hřivna Martin Zbraslavice 
21. Harašta Ivan Karlovy Vary 
22. Hájek Aleš Mladá Boleslav 
23. Valečko Slavomír Hranice 
24. Lešinger Michal Moravská Třebová 
25. Bartoník Oldřich Holešov 
26. Pánek Petr Dvůr Králové 
27. Kusbach Jiří Holešov 
 
Náhradníci pro bod 6.6.5.2. - Klubová třída: 
N1: Trešl Aleš Raná 
N2: Vnouček Martin Vlašim 
N3: Nováková Dana Ústí nad Orlicí 
N4: Dupal Ondřej GAC Benešov 
N5: Šimek Jaroslav Letkov 
 
PMČR 2005 - Kombi třída: 
28. Pechanec Marek Křižanov 
29. Smatana Bronislav Zbraslavice 
30. Dedera Miloš Jihlava 
31. Bušek Josef Hosín 
32. Štěpánek Jiří Moravská Třebová 
33. Kupec Jiří Medlánky 
 
Náhradníci pro bod 6.6.5.2. - Kombi třída: 
N1: Vodička Petr Jaroměř 



Strana 4 z 7 

N2: Kubíček Stanislav Medlánky 
N3: Rýdl Vít Turnov 
N4: Poslužný Michal Medlánky 
N5: Kuthanová Lenka Hosín 
 
Dle bodu 6.6.5.3. S Ř - první 3 sout ěžící z posledního platného PM ČR_J (Dvůr 
Králové 2005) mimo RD: 
 
PMČR_J 2005 - Kombi třída: 
34. Novotný Josef Přibyslav 
35. Skala Martin Zbraslavice 
36. Louda Jan Hodkovice 
 
Náhradníci pro bod 6.6.5.3.: 
N1: Kunc Bohumil Kunovice 
N2: Hýbl Radek Šumperk 
N3: Cink Miloslav Letkov 
N4: Horáček Martin Dvůr Králové 
N5: Vlček Radek Šumperk 
 
Dle bodu 6.6.5.4. S Ř - první 3 sout ěžící ženy v po řadí z posledního platného 
PMRg (Moravská T řebová 2005) mimo RD: 
 
37. Horáčková Pavlína Šumperk 
 
Náhradníci pro bod 6.6.5.4.: 
N1: ----- 
 
Dle bodu 6.6.5.5. S Ř - 3 sout ěžící může navrhnout PK podle jiných kritérií dle 
bodu 9. S Ř: 
----- 
 
Dle bodu 6.6.5.6. S Ř - ostatní sout ěžící z posledního platného PMRg (Moravská 
Třebová 2005) v po řadí podle umíst ění v korigovaných bodech, do napln ění 
celkového po čtu 60: 
 
38. Vladař Karel Hodkovice 
39. Poslušný Stanislav Holešov 
40. Podhrázský Jan Šumperk 
41. Borůvka Zdeněk Jičín 
42. Zelený Lubor Přibyslav 
43. Profeld Tomáš Jičín 
44. Steiger Jiří Olomouc 
45. Vnouček Martin Vlašim 
46. Zapletal David Mladá Boleslav 
47. Buryan Jaroslav Zábřeh 
48. Pekař Martin Šumperk 
49. Frinta Tomáš Hodkovice 
50. Červenka Aleš Soběslav 
51. Krupička Michal Most 
52. Uhrinčko Petr Kladno 



Strana 5 z 7 

53. Hlaváček Jan Rakovník 
54. Kmošek Jakub Kladno 
55. Motl Lubomír Kyjov 
56. Škarohlíd Marcel Hodkovice 
57. Vokřínek Jiří Hodkovice 
58. Šonka Martin Tábor 
59. Novotný Antonín Holešov 
60. Motyka Lumír Frýdlant 
 
Náhradníci pro bod 6.6.5.6.: 
N1: Fík Michael Strakonice 
N2: Petrásek Jaroslav Jičín 
N3: Vančura František Hranice 
N4: Šmaha Jan Česká Lípa 
N5: Filakovský Ivan Medlánky 
 
Dle bodu 6.6.6. S Ř - nominace zahrani čních ú častník ů: 
PMČR 2006 se mohou zúčastnit zahraniční účastnící pouze v případě, že nebude 
omezen počet řádně nominovaných soutěžících z ČR a soutěžící splňuje podmínky 
odstavce 6.1. SŘ. 
 
Dle bodu 6.6.7. S Ř - volná nominace: 
Umožňuje-li to kapacita pořádajícího letiště, mohou se z členů AeČR mimo řádně 
nominovaných do soutěže přihlásit také piloti/pilotky, kteří se: 
- v posledních 3 letech před rokem konání soutěže (2006) zúčastnili MS, ME, 

WAG jako velitel kluzáku, 
- umístili v aktuálním Žebříku 2005 do 50 místa. 
 

6. Nominace na PMRg, PM ČR_J a PMČR_D 2006 
Budou stanoveny na jarním zasedání PK v roce 2006 po vyhodnocení CPS 2005. 
 

7. Nominace na mezinárodní sout ěže v roce 2006 
V závorkách jsou uvedeny počty volných míst v jednotlivých třídách, kurzívou jsou 
uvedeni piloti přicházející v úvahu pro jednotlivé třídy tam, kde dosud nebyla 
nominace stanovena pevně. Konečná nominace bude upřesněna trenérem RD po 
jednáních s jednotlivými piloty na jaře 2006. 
 
29th WGC, Eskilstuna, Švédsko, 3.6. - 18.6.2006 
Soutěže se může zúčastnit maximálně 5 soutěžících celkem z jednoho státu ve 4 
třídách: 
Std: Loužecký Pavel, Suchánek Tomáš 
15m: Koutný Petr 
18m: Krejčiřík Petr 
Open: Rendla Tomáš 
Náhradníci: Vepřeková Jana, Netušilová Alena, Tomaňa Jaroslav 
 
4th WGC Club Class, 5th WGC World Class, Vinon sur Verdon, Francie 
14.7. - 29.7.2006 
Soutěže se mohou zúčastnit maximálně 2 soutěžící ve třídě: 
Club: Loužecký Pavel, Krejčiřík Petr, Tomaňa Jaroslav  
World: Tomaňa Jaroslav, Mraček Roman  



Strana 6 z 7 

Náhradníci: Dedera Miloš, Tichý Petr  
 

8. Zpráva delegáta o p ůsobení v EGU 
Po kongresu EGU 2005 ve Vídni proběhla v období do října 2005 řada separátních 
jednání mezi jednotlivými delegáty z celé EU. 
Hlavním problémem v tomto období byla schůzka ministrů dopravy členských států 
EU, při které se očekávalo zrušení možnosti řídit soupravu do 3500 kg jen s ŘP 
skupiny B. 
Český delegát v koordinaci s ostatními delegáty připravil dopis, který byl 
prostřednictvím AeČR zaslán na ministra dopravy ČR, avšak bez jakékoli reakce.  
Jednání ministrů i přesto dopadlo díky lobbingu z ostatních zemí dobře a stávající 
pravidla platí dál. 
V oblasti "Medical and Licencing" vznikly problémy v Německu, kde se rapidně snížil 
počet lékařů, kteří jsou oprávněni vydávat potvrzení o zdravotní způsobilosti a 
zároveň neúměrně vzrostly ceny prohlídek. Podobný trend hrozí i v ČR v souvislosti 
s připravovanými změnami L1 a L2. Situaci budeme dále sledovat. 
"PART-M" - nový předpis o údržbě - český delegát kontaktoval ÚCL se žádostí o 
schůzku k této problematice, pracovníci Sekce technické však prozatím jednání 
odmítli kvůli nedostatku vlastních informací - vše však má platit již od 28. září 2006! 
Hlavním problémem českého ÚCL se zdá být nevyjasněnost kompetencí ve vztahu s 
EASA... 
Další témata, jako je zákonné pojištění a rozdělení vzdušného prostoru, budou 
projednávána na příštím kongresu EGU, který je svolán na 25.-26. února do Kodaně. 

Luděk Kluger  
 

9. Zpráva delegáta o p ůsobení v IGC FAI 
Delegát AeČR v IGC Jaroslav Vach se z jednání PK omluvil. Zprávu o působení 
v IGC předložil v písemné formě.  
 

10. Zpráva o p ůsobení v komisi ICASM pro vzdušný prostor ČR 
AeČR se v uplynulých dvou letech podařilo získat ztracený přístup do mezirezortní 
komise pro vzdušný prostor, kde jsou projednávány změny a návrhy na uspořádání 
vzdušného prostoru. 
V rámci této komise jsou podávány návrhy všeobecného letectví (AeČR a LAA)  na 
přidělování prostorů pro soutěže a významné akce. 
Dochází k prezentaci činností všeobecného letectví a jejích zájmů, které jsou 
mnohdy pro zúčastněné velmi překvapivé. Většinou ostatní složky  o činnosti GA 
mají pouze okrajové představy. 
Podařilo se dosáhnout přístupu zástupců všeobecného letectví na všechna jednání o 
změnách a omezeních ve vzdušném prostoru a možnosti prezentovat naše postoje. 
V současné době je projednáván návrh na otevření hranic pro přelety kluzáků do 
Polska, SRN a Rakouska. Vzhledem k probíhajícímu auditu ICAO v ČR začne 
intenzivní jednání v této věci v lednu 2006. Jako komplikace se v tuto chvíli jeví 
přístup ČR k Schengenské smlouvě a obavy z terorismu. 
Nicméně budeme bojovat za dobro věci.  Buďte trpěliví. 

Mrazik 
 

11. Strategie Ae ČR po VI. Konferenci 
Protože se blíží VI. Konference AeČR (sobota 11.3.2006), navrhuje PK AeČR do 
jednotlivých volených orgánů AeČR tyto kandidáty: 
Prezident Ae ČR: Luděk Kluger 



Strana 7 z 7 

Plachta řská komise Ae ČR: Eva Černá, Petr Koutný, Petr Krejčiřík, Tomáš Rendla, 
Jiří Štěpánek 
Výbor Ae ČR: Eva Černá, Petr Koutný, Petr Krejčiřík 
K tématu Strategie AeČR po VI. Konferenci vystoupí na Plachtařském semináři 
v Jablonném nad Orlicí (27. - 29.1.2006) Petr Koutný a Petr Krejčiřík. 

 
12. Různé 
12.1. PK na návrh trenéra RD Petra Krejčiříka uspořádá v termínu 17. - 18.12.2005 

v prostorách pensionu Klose (Šumava, Boubín) setkání úspěšné české plachtařské 
reprezentace 2005 se dvěma hlavními cíly: medializace letošních úspěchů a 
poděkování všem zainteresovaným, kteří se na plachtařských úspěších roku 2005 
podíleli. 

12.2. Od listopadu 2005 bude na webu http://aup.rlp.cz/ zveřejněna ostrá elektronická 
verze zprávy AUP. 

12.3. K 1.10.2005 byly vydány tyto změny sportovních řádů FAI: 
- změna č. 6 Sportovního řádu, díl 3, plachtění (SC3) 
- změna č. 6 Annexu C k SC3 
Anglické originály dokumentů lze získat na webu FAI. České překlady změn 
dokumentů budou zajištěny Sportovní komisí AeČR. 

12.4. PK děkuje Aeroklubu Zbraslavice, zvláště pak VLP Martinu Mezerovi za poskytnuté 
prostory a bezchybně osobně provedený úklid v jednací místnosti. 

12.5. Příští zasedání PK AeČR (poslední ve stávajícím složení před VI. Konferencí 
AeČR)  se bude konat o weekendu 18.-19.2.2006 v prostorách LŠ Vrchlabí. 

 
Dne 10.11.2005 zapsal Petr Koutný 


